

---

## Kolejna zagadka

Kilka miesięcy temu, w Borowie, udało nam się odnaleźć rodzinę właściciela nieśmiertelnika wojskowego z 1939r. - Stanisława Zbiżka.

---

Mieliśmy satysfakcję, że po wielu latach przywołaliśmy pamięć tego żołnierza, a z jego wrzuszonymi dziećmi, wnukami oraz prawnukami mogliśmy wspominać postać przodka. Tym razem do rąk członków grupy poszukiwawczej trafił nieśmiertelnik znaleziony w okolicach Annapola, a przyniósł go do nas mieszkaniec naszej gminy. Podobnie jak poprzedni identyfikator, ten również należał do polskiego żołnierza, który walczył podczas kampanii wrześniowej 1939r. Na awersie nieśmiertelnika wybite są napis: Barczyk Piotr KAT, na rewersie: 20 Miechów 1914. Jeżeli posiadacie informacje na temat losów żołnierza Piotra Barczyka, jego krewnych, miejsca skąd pochodził, chcecie pomóc w rozwiązaniu kolejnej historycznej zagadki, piszcie do nas. My również będziemy szukali wiadomości na ten temat. Będziemy Was informować na bieżąco o postępach akcji.

Trzy tygodnie temu zwróciliśmy się do Was z pomocą odnalezienia krewnych żołnierza Piotra Barczyka, którego nieśmiertelnika wojskowy z 1939r. został znaleziony w okolicach Annapola. Choć nasz apel został odebrany z dużym zainteresowaniem, do tej pory nie udało się odnaleźć członków rodziny właściciela wojskowego identyfikatora. Chęć pomocy w poszukiwaniach wyraziło kilku internautów. Jedną z nich jest Dorota Bartosiewicz, która prowadzi stronę internetową Ocalić od Zapomnienia. Dzięki jej działaniom i wspomagającym ją sympatyków, udało się naszą akcją nagłośnić w Małopolsce i na Śląsku – gdzie prawdopodobnie przebywają krewni Piotra Barczyka. Do poszukiwań włączyły się również media. Istnieje szansa, że i ta zagadka zostanie z powodzeniem zakończona.

<https://www.tvn24.pl/krakow,50/znalezli-niesmiertelnik-szukaja-rodziny-jego-wlasciciela,835596.html>

<http://www.gazetakrakowska.pl/wiadomosci/malopolska-zachodnia/olkusz/a/poszukiwani-krewni-zolnierza-z-ii-wojny-mozliwe-ze-jest-z-olkusza,13132858/>